
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 

 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 

CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.  

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO Nº 11/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA 
MUNICIPALIDADE, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 
MESES, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA, CONFORME ITENS, QUANTIDADES E 
VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO II.  
 
 O edital sofrerá alteração no Termo de Referência, no que se refere ao valores, onde lê-se: 
 
Item Quant. Unid Descrição Valor unit. Máximo 
01 35.000 Lt. Gasolina Comum R$ 6,31  
02 120.000 Lt. Diesel S10 R$ 5,73 
03 70.000 Lt. Diesel S500 R$ 5,64  

 
Passa-se a ler: 
Item Quant. Unid Descrição Valor unit. Máximo 
01 35.000 Lt. Gasolina Comum R$ 6,95  
02 120.000 Lt. Diesel S10 R$ 6,99 
03 70.000 Lt. Diesel S500 R$ 6,94  

A alteração se faz necessária devido a alteração de valores nos últimos dias, as pesquisas realizadas 
nos municípios da região, e a constatação de que os preços lançados anteriormente estão abaixo dos 
praticados no mercado,  sendo necessária a adequação dos valores. Fica alterada também a data 
limite para entrega dos envelopes e data de abertura do certame para 29/03/2021 até as 08:00 para 
entrega dos envelopes e abertura para mesma data as 08:15 horas. As demais cláusulas do edital 
ficam inalteradas. Maiores informações podem ser sanadas no setor de licitações do município, de 
segunda a sexta-feira das 07h30min às 11h30min, e das 13h00min as 17h00min horas. São Miguel 
da Boa Vista /SC 15 de março de 2022. 
  
 

_________________________________ 

VANDERLEI BONALDO 

PREFEITO MUNICIPAL 


